

# 129 Jahre Meyer & Weigand

## Spezial-Produkte aus Holz

### Preisliste 2021

(verwenden Sie diese Preisliste nur als Link und nicht als Download)

### Allgemeine Hinweise

Diese Preisliste enthält unser Standardangebot. Sonderwünsche erfüllen wir gerne im Rahmen unserer Möglichkeiten. Dazu bitten wir um Ihre Anfrage mit Mengenangabe.

### Preise & Rabatte

Unsere Preise verstehen sich zzgl. MwSt. ab Werk.

### Mindestbestellwert

Der Mindestbestellwert beträgt 500 € netto Warenwert. Unterhalb müssen wir einen Zuschlag von 25 € verrechnen.

### Lieferzeit & Versand

Die Regellieferzeit von Lagerartikeln beträgt ca. 5-10 Arbeitstage, bei Produktion ca. 30 Arbeitstage. Einer auf der Auftragsbestätigung genannter Liefertermin ist immer unverbindlich und bedeutet abgehend bei uns. In der Regel erfolgt der Versand per Spedition. Wir versenden unsere Ware nur innerhalb der BRD.

### Nachträgliche Änderung der Bestellmenge / Nachbestellungen

Änderungen bzw. Nachbestellungen sind nicht möglich und werden immer als Neuauftrag behandelt.

### Gültigkeit

Frühere Preislisten, Sonderkonditionen und Rabatte werden mit Erscheinen dieser Liste ungültig.

Lieferzeitüberschreitungen berechtigen den Käufer weder zur Inverzugsetzung, noch zu Deckungskäufen, Schadenersatzansprüchen oder Verzugsschäden, auch nicht im Falle von § 283 BGB.

**Im übrigen gelten ausschliesslich unsere Verkaufs-, Liefer- und Zahlungsbedingungen.**

Ø mm	Artikel-Nummer	Preis per 100 lfm	lfm Bund	Mindestabnahme
------	----------------	-------------------	----------	----------------

Rundstäbe Buche

Länge 1000 mm

2	101102	17,25 €	200	2000 lfm
3	101103	17,30 €	200	2000 lfm
4	101104	18,65 €	100	2000 lfm
5	101105	19,80 €	100	2000 lfm
6	101106	21,50 €	100	1000 lfm
7	101107	23,75 €	100	1000 lfm
8	101108	27,25 €	100	1000 lfm
9	101109	*	100	1000 lfm
10	101110	36,90 €	100	1000 lfm
11	101111	*	100	1000 lfm
12	101112	49,50 €	100	1000 lfm
13	101113	*	100	500 lfm
14	101114	68,10 €	50	500 lfm
15	101115	83,60 €	50	500 lfm
16	101116	84,20 €	50	500 lfm
18	101118	99,00 €	50	500 lfm
20	101120	117,70 €	25	250 lfm
22	101122	*	25	250 lfm
23	101123	*	25	250 lfm
24	101124	*	25	250 lfm
25	101125	211,75 €	25	250 lfm
28	101128	*	25	250 lfm
30	101130	297,15 €	25	250 lfm
35	101135	484,00 €	15	150 lfm
40	101140	693,45 €	10	100 lfm
45	101145	*	5	50 lfm

\* Sonderdurchmesser:  
nur geschliffen lieferbar (zzgl. 0,37 €/ lfm)

Fixlängenzuschnitt: auf Anfrage

Feinschliff ab Ø 10 mm: 0,37 €/ lfm

Zwischendurchmesser : auf Anfrage

Ø mm	Artikel-Nummer	Preis per 100 lfm	lfm Bund	Mindestabnahme
------	----------------	-------------------	----------	----------------

Riffelstäbe Buche

Länge 1000 mm

5	101305	21,25 €	100	1000 lfm
6	101306	23,65 €	100	1000 lfm
7	101307	24,80 €	100	Auslauf
8	101308	x	100	1000 lfm
10	101310	x	100	1000 lfm
11	101311	43,70 €	100	Auslauf
12	101312	x	100	1000 lfm
14	101314	x	50	500 lfm
15	101315	x	50	500 lfm
16	101316	x	50	500 lfm
18	101318	x	50	500 lfm
20	101320	x	50	250 lfm

Quellstäbe Buche

Länge 1000 mm

102000	x	siehe Buche
--------	---	-------------

Riffelstäbe Eiche

Länge 1000 mm

6	104306	64,65 €	100	1000 lfm
8	104308	77,60 €	100	1000 lfm
10	104310	95,95 €	100	1000 lfm
12	104312	126,95 €	100	1000 lfm
14	104314	152,85 €	50	500 lfm
16	104316	183,85 €	50	500 lfm
18	104318	249,20 €	50	500 lfm
20	104320	339,60 €	50	250 lfm

Riffelstäbe Sipo-Mahagoni

Länge 1000 mm

6	116306	64,65 €	100	1000 lfm
8	116308	77,65 €	100	1000 lfm
10	116310	90,65 €	100	1000 lfm
12	116312	126,95 €	100	1000 lfm
14	116314	152,85 €	50	500 lfm
16	116316	183,35 €	50	500 lfm
18	116318	249,20 €	50	500 lfm
20	116320	339,60 €	50	250 lfm

Riffelstäbe Esche

Länge 1000 mm

103000	siehe Eiche
--------	-------------

## Rundstäbe Sonderholzarten

Bestellgruppe 1000 PL 2021

**meyer & weigand**

seit 1892

Ø mm	Artikel- Nummer	Preis per 100 lfm	Mindest- abnahme
---------	--------------------	----------------------	---------------------

### Kiefern-Rundstäbe

Länge 1000 mm

ast-, farb-, und fehlerfreie Ware, saubere glatte Oberfläche

2	106102	22,70 €	2000 lfm
3	106103	24,80 €	2000 lfm
4	106104	28,65 €	1000 lfm
5	106105	30,85 €	1000 lfm
6	106106	41,90 €	1000 lfm
8	106108	58,30 €	1000 lfm
10	106110	68,90 €	1000 lfm
12	106112	99,85 €	1000 lfm

### Linden-Rundstäbe

Länge 1000 mm

ast-, farb-, und fehlerfreie Ware, saubere glatte Oberfläche

2	115102	24,15 €	2000 lfm
3	115103	27,60 €	2000 lfm
4	115104	31,05 €	1000 lfm
5	115105	35,45 €	1000 lfm
6	115106	44,30 €	1000 lfm
8	115108	59,80 €	1000 lfm
10	115110	79,75 €	1000 lfm
12	115112	99,10 €	1000 lfm

**Fixlängenzuschnitt:** auf Anfrage

**Feinschliff ab Ø 10 mm:** 0,37 €/ lfm

Ø mm	Artikel- Nummer	Preis per 100 lfm	Mindest- abnahme
---------	--------------------	----------------------	---------------------

### Nussbaum-Rundstäbe

Länge 1000 mm

ast-, und fehlerfreie Ware, saubere glatte Oberfläche

Farbfehler aufgrund der Holzbeschaffenheit erlaubt

2	113102	48,30 €	2000 lfm
3	113103	52,65 €	2000 lfm
4	113104	57,00 €	1000 lfm
5	113105	59,90 €	1000 lfm
6	113106	79,15 €	1000 lfm
8	113108	121,95 €	1000 lfm
10	113110	147,65 €	1000 lfm
12	113112	222,55 €	1000 lfm

### Buche (gd)-Rundstäbe

Länge ca. 1000 mm

3	102103	31,70 €	1000 lfm
4	102104	32,95 €	1000 lfm
5	102105	34,20 €	1000 lfm
6	102106	36,60 €	1000 lfm
8	102108	42,35 €	1000 lfm
10	102110	51,00 €	1000 lfm
12	102112	69,70 €	1000 lfm
14	102114	83,35 €	500 lfm
15	102115	93,30 €	500 lfm
16	102116	99,55 €	500 lfm
18	102118	134,30 €	500 lfm
20	102120	179,70 €	250 lfm
22	102122	263,80 €	250 lfm
25	102125	312,75 €	250 lfm
28	102128	417,80 €	250 lfm
30	102130	487,75 €	250 lfm
35	102135	* 700,20 €	150 lfm
40	102140	* 933,60 €	100 lfm
50	102150	* 1633,80 €	50 lfm

\* Sonderdurchmesser:  
nur geschliffen lieferbar (zzgl. 0,37 €/ lfm)

**Fixlängenzuschnitt:** auf Anfrage

**Feinschliff ab 10 mm:** 0,37 €/ lfm

**Rundstäbe** ast- & fehlerfrei, roh, fein geschliffen – Lieferzeit ca. 20 Arbeitstage – Preis per lfm incl. Fixlängenzuschnitt von 100 mm bis max. 1000 mm Länge

Ø in mm	Buche	Buche (gd)	Nussbaum	Esche	Eiche	Fichte	Kiefer	Ahorn (am)	Ahorn (eu)	S-Mahagoni	Kirschbaum	Birke Erle	Lärche (sib.)	Mindestabnahme
12	3,45 €	3,50 €		3,65 €	4,10 €	3,65 €	3,40 €	4,05 €	3,70 €	3,85 €	4,25 €	3,60 €	3,75 €	1000 lfm
15	3,55 €	3,60 €	4,75 €	3,85 €	4,35 €	3,80 €	3,55 €	4,50 €	3,90 €	4,20 €	4,75 €	3,70 €	4,00 €	500 lfm
20	3,90 €	3,95 €	6,70 €	4,40 €	5,45 €	4,30 €	3,90 €	5,25 €	4,40 €	4,80 €	5,60 €	4,45 €	4,50 €	250 lfm
23	4,35 €	4,50 €		5,15 €	6,10 €	5,00 €	4,50 €	6,45 €	5,10 €	5,65 €	6,65 €	4,75 €	5,25 €	250 lfm
24	4,50 €	4,55 €		5,30 €	6,30 €	5,10 €	4,55 €	6,75 €	5,25 €	5,85 €	6,95 €	4,85 €	5,40 €	250 lfm
25	4,70 €	4,75 €	8,85 €	5,50 €	6,60 €	5,35 €	4,75 €	6,90 €	5,50 €	6,10 €	7,25 €	5,05 €	5,65 €	250 lfm
26	4,90 €	4,95 €		5,70 €	6,85 €	5,55 €	4,90 €	7,05 €	5,70 €	6,30 €	7,50 €	5,25 €	5,85 €	250 lfm
28	5,05 €	5,10 €		6,10 €	7,50 €	5,80 €	5,10 €	7,30 €	5,95 €	6,70 €	8,10 €	5,45 €	61,20 €	250 lfm
30	5,85 €	6,05 €	10,80 €	7,25 €	7,85 €	5,95 €	5,55 €	7,95 €	6,10 €	7,05 €	8,60 €	6,35 €	6,40 €	250 lfm
35	7,75 €	7,90 €	16,60 €	9,45 €	11,60 €	8,90 €	8,35 €	11,95 €	9,20 €	10,40 €	12,35 €	8,15 €	9,55 €	150 lfm
40	8,35 €	8,00 €	24,20 €	10,65 €	13,70 €	7,80 €	7,80 €	13,10 €	9,75 €	10,95 €	14,35 €	8,75 €	10,70 €	100 lfm
45	8,90 €	8,05 €	28,65 €	11,80 €	17,10 €	10,65 €	9,60 €	14,85 €	12,05 €	13,65 €	18,85 €	9,35 €	11,80 €	50 lfm
50	10,00 €	10,20 €	36,00 €	13,25 €	19,10 €	11,95 €	10,80 €	20,35 €	13,50 €	16,05 €	20,90 €	10,55 €	13,25 €	50 lfm
55	12,50 €	12,70 €		16,20 €	22,80 €	14,65 €	13,40 €	24,30 €	16,50 €	20,53 €	24,95 €	13,40 €	16,15 €	50 lfm
60	14,15 €	14,60 €		19,40 €	29,00 €	17,45 €	15,90 €	26,20 €	19,75 €	21,90 €	32,95 €	15,50 €	19,05 €	50 lfm
70	34,20 €													25 lfm
80	68,30 €													25 lfm
90														25 lfm
100	115,15 €													10 lfm
120														10 lfm

**Bitte beachten Sie, dass wir unterhalb der Mindestabnahme eine Pauschale von 58,85 € erheben.  
(beinhaltet die Einrüstung des Automaten und Holzbeistellung)**

Abmessung	ca. Stück per kg	Preis per 1000	Preis per kg
5x10 mm	7800	5,82 €	45,40 €
5x15 mm	5200	7,61 €	39,55 €
5x20 mm	3900	8,65 €	33,75 €
5x25 mm	3100	8,98 €	27,85 €
5x30 mm	2600	9,44 €	24,55 €
5x35 mm	3300	7,27 €	24,00 €
5x40 mm	1950	12,05 €	23,50 €
5x45 mm	1750	13,09 €	22,90 €
5x50 mm	1550	14,77 €	22,90 €
5x55 mm	1425	16,07 €	22,90 €
5x60 mm	1300	17,62 €	22,90 €
5x70 mm	1100	20,82 €	22,90 €

6x10 mm	5400	6,06 €	32,70 €
6x15 mm	3600	6,38 €	22,95 €
6x20 mm	2700	7,02 €	18,95 €
6x25 mm	2200	7,50 €	16,50 €
6x30 mm	1800	8,28 €	14,90 €
6x35 mm	1560	8,56 €	13,35 €
6x40 mm	1350	9,89 €	13,35 €
6x45 mm	1225	10,90 €	13,35 €
6x50 mm	1100	12,14 €	13,35 €
6x55 mm	1000	13,35 €	13,35 €
6x60 mm	900	14,83 €	13,35 €
6x70 mm	780	17,12 €	13,35 €
6x80 mm	675	19,78 €	13,35 €

8x10 mm	3150	8,19 €	25,80 €
8x15 mm	2100	10,26 €	21,55 €
8x20 mm	1575	10,76 €	16,95 €
8x25 mm	1200	10,46 €	12,55 €
8x30 mm	1050	8,24 €	8,65 €
8x35 mm	850	10,18 €	8,65 €
8x40 mm	750	11,53 €	8,65 €
8x45 mm	675	12,81 €	8,65 €
8x50 mm	600	14,42 €	8,65 €
8x55 mm	562	15,39 €	8,65 €
8x60 mm	525	16,48 €	8,65 €
8x70 mm	425	20,35 €	8,65 €
8x80 mm	375	23,07 €	8,65 €
8x90 mm	337	25,67 €	8,65 €
8x100 mm	300	28,83 €	8,65 €

10x10 mm	1920	11,43 €	21,95 €
10x15 mm	1280	11,80 €	15,10 €
10x20 mm	960	12,19 €	11,70 €
10x25 mm	768	12,57 €	9,65 €
10x30 mm	640	12,97 €	8,30 €
10x35 mm	549	15,12 €	8,30 €
10x40 mm	480	17,29 €	8,30 €
10x45 mm	426	19,48 €	8,30 €
10x50 mm	384	21,61 €	8,30 €
10x60 mm	320	25,94 €	8,30 €
10x70 mm	275	30,18 €	8,30 €
10x80 mm	240	34,58 €	8,30 €
10x90 mm	213	38,97 €	8,30 €
10x100 mm	192	43,23 €	8,30 €
10x110 mm	176	47,16 €	8,30 €
10x120 mm	160	51,88 €	8,30 €
10x125 mm	154	53,90 €	8,30 €
10x130 mm	148	56,08 €	8,30 €
10x140 mm	137	60,58 €	8,30 €
10x150 mm	128	64,84 €	8,30 €
10x160 mm	120	79,58 €	9,55 €
10x180 mm	106	90,09 €	9,55 €

Abmessung	ca. Stück per kg	Preis per 1000	Preis per kg
12x30 mm	460	18,80 €	8,65 €
12x35 mm	394	21,95 €	8,65 €
12x40 mm	345	22,75 €	7,85 €
12x45 mm	306	25,65 €	7,85 €
12x50 mm	275	28,55 €	7,85 €
12x55 mm	252	31,15 €	7,85 €
12x60 mm	230	34,13 €	7,85 €
12x65 mm	212	37,03 €	7,85 €
12x70 mm	195	40,26 €	7,85 €
12x80 mm	173	45,38 €	7,85 €
12x90 mm	151	51,99 €	7,85 €
12x100 mm	138	56,88 €	7,85 €
12x110 mm	125	62,80 €	7,85 €
12x120 mm	115	68,26 €	7,85 €
12x125 mm	110	71,36 €	7,85 €
12x130 mm	106	74,06 €	7,85 €
12x140 mm	99	79,29 €	7,85 €
12x150 mm	92	85,33 €	7,85 €
12x160 mm	86	104,65 €	9,00 €
12x180 mm	75	120,00 €	9,00 €
12x200 mm	69	130,43 €	9,00 €
12x220 mm	62	145,16 €	9,00 €

14x30 mm	318	28,14 €	8,95 €
14x35 mm	271	33,03 €	8,95 €
14x40 mm	238	32,98 €	7,85 €
14x50 mm	190	41,32 €	7,85 €
14x60 mm	158	49,68 €	7,85 €
14x70 mm	138	56,88 €	7,85 €
14x80 mm	119	65,97 €	7,85 €
14x90 mm	106	74,06 €	7,85 €
14x100 mm	95	82,63 €	7,85 €
14x110 mm	86	91,28 €	7,85 €
14x120 mm	79	99,37 €	7,85 €
14x125 mm	76	103,29 €	7,85 €
14x130 mm	73	107,53 €	7,85 €
14x140 mm	68	115,44 €	7,85 €
14x150 mm	63	124,60 €	7,85 €
14x160 mm	59	152,54 €	9,00 €
14x170 mm	56	160,71 €	9,00 €
14x180 mm	53	169,81 €	9,00 €
14x200 mm	48	187,50 €	9,00 €
14x220 mm	43	209,30 €	9,00 €

16x30 mm	233	38,41 €	8,95 €
16x35 mm	200	44,75 €	8,95 €
16x40 mm	175	44,86 €	7,85 €
16x45 mm	157	50,00 €	7,85 €
16x50 mm	140	56,07 €	7,85 €
16x60 mm	117	67,09 €	7,85 €
16x65 mm	108	72,69 €	7,85 €
16x70 mm	100	78,50 €	7,85 €
16x80 mm	88	89,20 €	7,85 €
16x90 mm	78	100,64 €	7,85 €
16x100 mm	70	112,14 €	7,85 €
16x110 mm	64	122,66 €	7,85 €
16x120 mm	61	128,69 €	7,85 €
16x125 mm	58	135,34 €	7,85 €
16x130 mm	56	140,18 €	7,85 €
16x140 mm	54	145,37 €	7,85 €
16x150 mm	50	157,00 €	7,85 €
16x160 mm	47	191,49 €	9,00 €
16x170 mm	44	204,55 €	9,00 €
16x180 mm	39	230,77 €	9,00 €
16x200 mm	35	257,14 €	9,00 €

Abmessung	ca. Stück per kg	Preis per 1000	Preis per kg
18x30 mm	193	46,37 €	8,95 €
18x35 mm	169	52,96 €	8,95 €
18x40 mm	145	54,14 €	7,85 €
18x45 mm	130	60,38 €	7,85 €
18x50 mm	116	67,67 €	7,85 €
18x55 mm	108	72,69 €	7,85 €
18x60 mm	100	78,50 €	7,85 €
18x70 mm	83	94,58 €	7,85 €
18x80 mm	73	107,53 €	7,85 €
18x90 mm	65	120,77 €	7,85 €
18x100 mm	58	135,34 €	7,85 €
18x110 mm	54	145,37 €	7,85 €
18x115 mm	52	150,96 €	7,85 €
18x120 mm	50	157,00 €	7,85 €
18x125 mm	46	170,65 €	7,85 €
18x130 mm	44	178,41 €	7,85 €
18x140 mm	41	191,46 €	7,85 €
18x150 mm	38	206,58 €	7,85 €
18x160 mm	36	250,00 €	9,00 €
18x180 mm	32	281,25 €	9,00 €
18x200 mm	29	310,34 €	9,00 €
18x220 mm	27	333,33 €	9,00 €

20x30 mm	156	57,37 €	8,95 €
20x35 mm	136	65,81 €	8,95 €
20x40 mm	117	67,09 €	7,85 €
20x45 mm	107	73,36 €	7,85 €
20x50 mm	97	80,93 €	7,85 €
20x55 mm	87	90,23 €	7,85 €
20x60 mm	78	100,64 €	7,85 €
20x70 mm	68	115,44 €	7,85 €
20x80 mm	59	133,05 €	7,85 €
20x90 mm	53	148,11 €	7,85 €
20x100 mm	47	167,02 €	7,85 €
20x110 mm	43	182,56 €	7,85 €
20x115 mm	41	191,46 €	7,85 €
20x120 mm	39	201,28 €	7,85 €
20x125 mm	37	212,16 €	7,85 €
20x130 mm	36	218,06 €	7,85 €
20x140 mm	34	230,88 €	7,85 €
20x150 mm	32	245,31 €	7,85 €
20x160 mm	30	300,00 €	9,00 €
20x180 mm	26	346,15 €	9,00 €
20x200 mm	23	391,30 €	9,00 €
20x220 mm	21	428,57 €	9,00 €

## Esche Riffeldübel

Abmessung	ca. Stück per kg	Preis per 1000	Preis per kg
8x40 mm	787	19,25 €	15,15 €
8x50 mm	581	26,08 €	15,15 €
8x60 mm	478	31,69 €	15,15 €
10x60 mm	285	51,58 €	14,70 €
10x80 mm	232	63,36 €	14,70 €
10x100 mm	207	71,01 €	14,70 €
12x60 mm	236	61,02 €	14,40 €
12x80 mm	172	83,72 €	14,40 €
12x100 mm	124	116,13 €	14,40 €
12x120 mm	110	130,91 €	14,40 €
16x100 mm	71	171,13 €	12,15 €
16x120 mm	61	199,18 €	12,15 €
16x140 mm	52	233,65 €	12,15 €
16x160 mm	47	258,51 €	12,15 €

Abmessung	ca. Stück per kg	Preis per 1000	Preis per kg
-----------	------------------	----------------	--------------

## Robinie Riffeldübel

8x30 mm	650	23,69 €	15,40 €
8x35 mm	510	30,20 €	15,40 €
8x40 mm	420	36,67 €	15,40 €

## Buche Riffeldübel (beleimt)

8x30 mm	1000	17,90 €	17,90 €
8x35 mm	860	20,81 €	17,90 €
8x40 mm	760	23,55 €	17,90 €

## Buchen Glattdübel

kg-Preise Aufschlag: 50%

glatte Oberfläche (wachsgetrommelt)

Mindestabnahme: 10 kg

## Buchen Queldübel

kg-Preise Aufschlag: 25%

lieferbar: von 8-20 mm Durchmesser  
lieferbar: 6 mm (auf Anfrage)

Mindestabnahme: 10 kg

## Eiche Riffeldübel

kg-Preise Aufschlag: 100%

lieferbar: von 6-20 mm Durchmesser

Mindestabnahme: 10 kg

## (Sipo-) Mahagoni Riffeldübel

kg-Preise Aufschlag: 100%

lieferbar: von 6-20 mm Durchmesser

Mindestabnahme: 10 kg

## zusätzliche Bearbeitung

Überlängen anfertigen bis max. 220 mm 15%

## Kleinpack / Umpacken

im neutralen Karton mit 900 Gramm Nettoeinwaage  
lieferbare Abmessungen / Holzarten auf Anfrage

Höhe: 10 mm

VPE: 10 kg Sack-Sack

Ø mm	Artikel-Nummer	Stück im Kleinpack (ca.)	Preis per kg
<b>Buche</b>			
10	401510	1330	58,50 €
15	401515	640	31,50 €
20	401520	345	21,00 €
25	401525	240	19,05 €
30	401530	160	16,50 €
35	401535	125	17,10 €
40	401540	90	17,10 €
<b>Eiche</b>			
10	404510	1000	66,00 €
15	404515	620	52,50 €
20	404520	380	43,50 €
25	404525	240	34,50 €
30	404530	150	27,00 €
35	404535	115	31,50 €
40	404540	95	33,00 €
45	404545	65	36,00 €
50	404550	60	36,00 €
<b>Fichte</b>			
10	405510	2000	41,10 €
15	405515	1000	21,00 €
20	405520	560	16,35 €
25	405525	345	11,70 €
30	405530	260	11,10 €
35	405535	180	11,70 €
40	405540	140	10,95 €
45	405545	105	11,85 €
50	405550	75	11,85 €
<b>Kiefer</b>			
10	406510	1800	43,50 €
15	406515	850	22,50 €
20	406520	475	16,50 €
25	406525	295	12,75 €
30	406530	225	12,30 €
35	406535	150	12,00 €
40	406540	130	12,60 €
45	406545	90	13,05 €
50	406550	65	13,05 €

Höhe: 10 mm

VPE: 10 kg-Sack

Ø mm	Artikel-Nummer	Stück im Kleinpack (ca.)	Preis per kg
<b>Lärche</b>			
10	407510	1800	69,00 €
15	407515	745	34,50 €
20	407520	405	24,00 €
25	407525	275	21,00 €
30	407530	180	17,25 €
35	407535	140	18,60 €
40	407540	100	18,75 €
45	407545	80	19,50 €
50	407550	70	19,50 €

### Sortimente

Durchmesser 15,20,25,30 und 35 mm  
als Sortiment im 800 Gramm Pack

	Artikel-Nummer	Holzart	Preis Pack
	408500	Ahorn	45,00 €
	420500	Birke	45,00 €
	401500	Buche	45,00 €
	402400	Buche gd	45,00 €
	421500	Douglasie	45,00 €
	404500	Eiche	45,00 €
	422500	Erle	45,00 €
	403500	Esche	45,00 €
	405500	Fichte	37,50 €
	423500	Hemlock	45,00 €
	406500	Kiefer	45,00 €
	412500	Mahagoni	52,50 €
	407500	Lärche	45,00 €
	411500	Meranti	52,50 €

Höhe: 9 mm  
VPE: 100 Stück / 250 Stück / 1000 Stück

Ø mm	Holzart	Artikelnummer	Preis per 1000 Stück
	<b>Fichte</b>		
10		405610	84,00 €
15		405615	85,00 €
20		405620	86,00 €
25		405625	87,00 €
30		405630	89,00 €
35		405635	91,00 €
40		405640	103,00 €
50		405650	270,00 €
	<b>Kiefer</b>		
10		406610	105,00 €
15		406615	106,00 €
20		406620	108,00 €
25		406625	110,00 €
30		406630	112,00 €
35		406635	115,00 €
40		406640	130,00 €
	<b>Esche</b>		
10		403610	252,00 €
15		403615	255,00 €
20		403620	258,00 €
25		403625	261,00 €
30		403630	
35		403635	
40		403640	
	<b>Lärche</b>		
10		411610	105,00 €
15		411615	106,00 €
20		411620	108,00 €
25		411625	110,00 €
30		411630	112,00 €
35		411635	115,00 €
40		411640	130,00 €

Höhe: 9 mm  
VPE: 100 Stück / 250 Stück / 1000 Stück

Ø mm	Holzart	Artikelnummer	Preis per 1000 Stück
	<b>Buche</b>		
10		401610	252,00 €
15		401615	255,00 €
20		401620	258,00 €
25		401625	261,00 €
30		401630	
35		401635	
40		401640	
	<b>Erle</b>		
10		422610	252,00 €
15		422615	255,00 €
20		422620	258,00 €
25		422625	261,00 €
30		422630	267,00 €
35		422635	
40		422640	
	<b>Eiche</b>		
10		404610	
15		404615	420,00 €
20		404620	426,00 €
25		404625	432,00 €
30		404630	444,00 €
35		404635	450,00 €
40		404640	522,00 €



## Holzkugeln Buche

mit Bohrung

Ø mm	Artikelnummer	Bohrung	VPE Kleinpack	VPE Karton	Preis per 1000
4	59104	1,8		20000	8,50 €
6	59106	2,0		20000	9,20 €
8	59108	2,5		20000	13,50 €
10	59110	3,0		10000	18,00 €
12	59112	3,0	5000	12000	27,00 €
14	59114	3,0	7000	12000	44,50 €
15	59115	4,0	6200	10000	45,00 €
16	59116	4,0		5000	51,00 €
18	59118	4,0	3600	5800	59,00 €
20	59120	4,0	4300	9500	65,50 €
25	59125	6,0	2100	4800	111,00 €
30	59130	6,0	1200	2800	157,00 €
35	59135	8,0		1800	200,00 €
40	59140	8,0		1200	331,00 €
45	59145	8,0		820	326,00 €
50	59150	8,0		600	499,50 €
60	59160	10,0		350	854,50 €
70	59170	10,0		210	1857,50 €
80	59180	10,0		140	2664,50 €

## Holzkugeln Buche

ohne Bohrung

Ø mm	Artikelnummer	VPE Kleinpack	VPE Karton	Preis per 1000
6	59006	-	20000	11,00 €
8	59008	-	10000	15,50 €
10	59010	-	5000	19,00 €
12	59012	-	5000	28,50 €
15	59015	2500	5000	47,50 €
20	59020	2600	4300	69,00 €
25	59025	1300	2100	116,50 €
30	59030	1200	2800	165,00 €
35	59035	800	1700	210,00 €
40	59040	-	1200	261,50 €
45	59045	-	820	348,00 €
50	59050	-	600	524,50 €
60	59060	-	350	900,00 €
70	59070	-	210	1951,00 €
80	59080	-	140	2797,50 €
90	59090	-	50	7600,50 €

## Holzkugeln Buche Jumbo

fein verschliffen, aus mehreren Teilen verleimt

Ø mm	Artikelnummer	VPE Karton	Preis per Stück
100	590100	-	12,15 €
120	590120	-	13,85 €
150	590150	-	31,00 €

## Holzkugeln Buche

mit Sacklochbohrung

Ø mm	Artikelnummer	Bohrung	VPE Kleinpack	VPE Karton	Preis per 1000
10	59210	3,0		5000	19,00 €
12	59212	3,0		5000	28,50 €
15	59115	4,0		2500	47,50 €
20	59220	4,0	2600	4300	69,00 €
25	59225	6,0	2100	4800	116,50 €
30	59230	6,0	1200	2800	165,00 €
35	59235	8,0	800	1800	210,00 €
40	59240	8,0		1200	261,50 €
45	59245	8,0		820	348,00 €
50	59250	8,0		620	524,50 €

## Halbkugeln Buche

Ø mm	Artikelnummer	Höhe mm	VPE Karton	Preis per 1000
10	59310	5,5	5000	17,00 €
12	59312	6,5	5000	22,50 €
15	59315	8,0	5000	38,50 €
20	59320	10,5	2500	61,50 €
25	59325	13,0	2500	100,50 €
30	59330	15,5	1000	142,00 €
35	59335	18,0	500	181,00 €
40	59340	21,0	500	225,00 €
50	59350	26,0	500	441,00 €
60	59360	30,0	300	773,50 €

Modellbauleisten Kiefer

ast- und fehlerfreie Ware, beste Modellbauqualität

Querschnitt	Artikelnummer	VPE	Preis 100 lfm
1x1 mm	61100	500 lfm	62,75 €
1x2 mm	61200	500 lfm	62,75 €
1x3 mm	61300	500 lfm	62,75 €
1x4 mm	61400	500 lfm	62,75 €
1x5 mm	61500	500 lfm	62,75 €
1x6 mm	61600	500 lfm	62,75 €
1x7 mm	61700	500 lfm	62,75 €
1x8 mm	61800	500 lfm	62,75 €
1x10 mm	61110	500 lfm	62,75 €
2x2 mm	62200	500 lfm	17,15 €
2x3 mm	62300	500 lfm	18,20 €
2x4 mm	62400	500 lfm	19,30 €
2x5 mm	62500	500 lfm	19,90 €
2x6 mm	62600	500 lfm	22,50 €
2x7 mm	62700	500 lfm	23,20 €
2x8 mm	62800	500 lfm	26,45 €
2x10 mm	62100	500 lfm	28,70 €
2x15 mm	62150	500 lfm	41,90 €
2x20 mm	62220	500 lfm	52,95 €
3x3 mm	63300	500 lfm	18,20 €
3x4 mm	63400	500 lfm	21,40 €
3x5 mm	63500	500 lfm	22,10 €
3x6 mm	63600	500 lfm	24,65 €
3x7 mm	63700	500 lfm	26,45 €
3x8 mm	63800	500 lfm	29,80 €
3x10 mm	63100	500 lfm	31,05 €
3x15 mm	63150	500 lfm	46,30 €
3x20 mm	63200	500 lfm	58,50 €
4x4 mm	64400	500 lfm	21,40 €
4x6 mm	64600	500 lfm	30,90 €
4x8 mm	64800	500 lfm	33,10 €
4x10 mm	64100	500 lfm	34,25 €
4x12 mm	64120	500 lfm	46,30 €
4x15 mm	64150	500 lfm	50,75 €
4x20 mm	64200	500 lfm	65,10 €
5x5 mm	65500	500 lfm	24,30 €
5x8 mm	65800	500 lfm	34,20 €
5x10 mm	65100	500 lfm	37,50 €
5x15 mm	65150	500 lfm	52,95 €
5x20 mm	65200	500 lfm	70,60 €
5x25 mm	65250	500 lfm	79,25 €
5x30 mm	65300	500 lfm	94,90 €
6x6 mm	66600	500 lfm	31,05 €
6x8 mm	66800	500 lfm	41,75 €
6x12 mm	66120	500 lfm	52,50 €
8x8 mm	68800	500 lfm	47,10 €
8x10 mm	68100	500 lfm	51,40 €
8x15 mm	68150	500 lfm	72,85 €
8x20 mm	68200	500 lfm	92,65 €
10x10 mm	61010	500 lfm	56,85 €
10x15 mm	61015	500 lfm	80,55 €
10x20 mm	61020	500 lfm	107,00 €
10x25 mm	61025	500 lfm	118,90 €
10x30 mm	61030	500 lfm	144,60 €
12x12 mm	61212	500 lfm	80,55 €
15x15 mm	61515	500 lfm	108,15 €
20x20 mm	62020	500 lfm	176,70 €

Modellbauleisten Linde

ast- und fehlerfreie Ware, beste Modellbauqualität

VPE: siehe Kiefer  
Preis: auf Anfrage

Modellbauleisten Nussbaum

ast- und fehlerfreie Ware, beste Modellbauqualität

VPE: siehe Kiefer  
Preis: auf Anfrage